C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

 Senhor Presidente:

 Requeremos, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de
Lei nº 3.792, de 2015, que estabelece o sistema de garantia de

direitos de crianças e adolescentes vítimas e testemunhas de
violência, e dá outras providências.

Sala das Sessões,

Deputado Afonso Florence

Líder do PT